
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č. 15 (182) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 12. 3. 2024                                                  

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Černocký, Kočí, Kolář, Křivka, Ryšavý, Sekanina, Smrčka, Šátek, Dítě, Kinšt, 

Poliakov, Ondryáš (12)  

Omluveni:  Olekšák (1) 

Hosté:  Beran, Hanáček, Jaroš, Zemčík  

Program: 

1. Schválení programu zasedání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Výroční zpráva o činnosti FIT za rok 2023. 

4. Příprava voleb do Akademického senátu VUT pro funkční období červen 2024 až 

červen 2027. 

5. Informace z RVŠ a AS VUT. 

6. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí, který přivítal všechny přítomné členy a hosty 

na prezenčním zasedání AS FIT.  

Na úvod jednání dr. Kočí jménem Akademického senátu FIT předal bývalému panu děkanovi 

prof. Zemčíkovi pamětní list jako poděkování a ocenění jeho přínosu k rozvoji fakulty během 

osmiletého působení ve funkci děkana. 

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o výše uvedeném programu. 

Hlasování: Hlasovalo 12 členů, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 5) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 14 (181) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 13. 2. 2024 byla podána 

připomínka týkající se bodu 6) Dodatek č. 1 ke směrnici 4/2023: Pravidla pro přijímací řízení 

a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT pro 

akademický rok 2024/2025. Připomínka se týká chybějící informace o diskuzi nad otázkou 

nutnosti uvádět v této směrnici datum zápisu do studia. Tuto připomínku zapracujeme do 

minulého zápisu. 

Ad 3) Výroční zpráva o činnosti FIT za rok 2023. 

Pan děkan doc. Hanáček předložil akademickému senátu k projednání návrh „Výroční zprávy 

o činnosti FIT za rok 2023“, kterou zpracoval pan proděkan doc. Beran společně s oddělením 

vnějších vztahů. Návrh je zveřejněn na stránkách AS FIT (https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

Návrh byl předložen ve zkrácené předkládací lhůtě. Vzhledem k tomu, že návrh projednala 

Legislativní komise AS FIT (dále jen LK), může ji senát dále projednat a případně schválit.  

Dr. Kočí předal slovo zástupci předkladatele, panu proděkanovi doc. Beranovi, jenž stručně 

představil předložený návrh. Výroční zpráva má obdobnou strukturu jako ta loňská a je 

zpracována tak, aby mohla být využita jako prezentační materiál fakulty. Dokument obsahuje 

QR kódy, ke kterým byly doplněny odpovídající odkazy (URL).  

Dr. Kočí vyzval předsedu LK dr. Smrčku o stanovisko komise. LK návrh projednala a po 

zapracování drobných připomínek a vysvětlení dotazů nemá žádné další systémové ani formální 

požadavky. LK návrh doporučuje ke schválení.  

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi, v rámci které byly projednávány a zodpovězeny 

následující připomínky: 

- členění textu na aktuality, kratší články a rozsáhlé články, zařazení rozsáhlejších článků 

zpět do kapitoly Vybrané projekty, 

- sjednocení stylu názvů výzkumných skupin (systematicky uvádět, případně neuvádět, 

text "Výzkumná skupina" apod.), 

- upřesnění a úprava informací u oceněných pamětními medailemi FIT: RNDr. Vlasta 

Krupková, CSc. (odborná asistentka Ústavu matematiky, FEKT) a doc. RNDr. Dana 

Hliněná, Ph.D. (docentka Ústavu matematiky, FEKT), 

- u nově jmenovaných docentů upřesnit informaci u doc. Ing. Radka Ošlejška, Ph.D., 

který nepůsobí na FIT VUT. 

Bc. Ondryáš požádal pana proděkana doc. Berana o poskytnutí finální grafické podoby výroční 

zprávy před samotným zadáním do tisku k případné kontrole. 

Děkujeme panu proděkanovi doc. Beranovi za přípravu a prezentaci výroční zprávy.  

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 1 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 5) 

AS FIT schvaluje předloženou Výroční zprávu o činnosti FIT VUT za rok 2023 se 

zapracovanými úpravami plynoucími z jednání AS FIT. 

Hlasování: Hlasovalo 12 členů, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 1 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 4) Příprava voleb do Akademického senátu VUT pro funkční období červen 2024 

až červen 2027. 

Na úvod dr. Kočí připomněl, že Akademický senát VUT (dále AS VUT) vyhlásil na svém 

zasedání dne 30. ledna 2024 řádné volby do AS VUT včetně harmonogramu voleb.  

AS VUT se skládá ze zástupců akademických pracovníků a studentů volených příslušnou částí 

akademické obce VUT z jejích řad (čl. 35 Statutu VUT). Akademická obec každé fakulty je 

zastoupena dvěma akademickými pracovníky a jedním studentem. Akademickou obec 

fakulty tvoří akademičtí pracovníci působící na této fakultě a studenti zapsaní na této fakultě. 

Volby do AS VUT se řídí podle zákona 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), Statutu VUT a Volebního řádu AS VUT 

(dále VŘ AS VUT). 

Volby zástupců FIT do AS VUT řídí Volební komise FIT (dále VK FIT). Dr. Kočí navrhuje 

následující složení volební komise:  

• doc. Ondřej Ryšavý, předseda komise, 

• dr. Aleš Smrčka a 

• Ing. David Sedlák. 

Dr. Kočí otevřel diskuzi k návrhu volební komise, jiný návrh nebyl vznesen. Dr. Kočí proto 

navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat. 

Návrh usnesení 2 

AS FIT schvaluje Volební komisi FIT pro volby do AS VUT pro funkční období červen 2024 

až červen 2027 v tomto složení: doc. Ondřej Ryšavý (předseda komise), dr. Aleš Smrčka 

a Ing. David Sedlák. 

Hlasování: Hlasovalo 12 členů, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Děkujeme a gratulujeme členům ke zvolení. 

Dalším krokem je schválení organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb. Návrh 

dokumentu byl senátorům k dispozici v dokumentovém skladu a vychází z příprav předchozích 

voleb. Dr. Kočí senátory stručně seznámil s obsahem a následně se diskutovaly dílčí otázky: 

• Byl upřesněn termín podání návrhů kandidátů – 10. dubna 2024 do 14:00. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 5) 

• Byl přidán termín žádosti o zařazení do jiného volebního obvodu – 17. dubna 2024. 

• Bylo upraveno datum zveřejnění kandidátní listiny – 15. dubna 2024. 

 

Volby do AS VUT proběhnou elektronicky prostřednictvím modulu Volby v Intraportálu 

informačního systému VUT od 23. dubna 2024 0:00 hod. do 25. dubna 2024 23:59 hod.  

Dr. Kočí navrhl níže uvedené usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 3 

Akademický senát FIT VUT schvaluje organizační pokyny pro přípravu a průběh řádných 

voleb zástupců FIT VUT do Akademického senátu VUT pro funkční období červen 2024 až 

červen 2027. 

Hlasování: Hlasovalo 12 členů, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Schválené pokyny budou zveřejněny na webových stránkách fakulty. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 2 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 5) Informace z AS VUT a Rady VŠ. 

Dr. Kočí předal slovo doc. Kolářovi, jakožto zástupci fakulty v Akademickém senátu VUT, aby 

členy senátu informoval o aktuálních informacích ze zasedání AS VUT a z jednání Ekonomické 

komise AS VUT. Informace z AS VUT ještě doplnil doc. Jaroš. Další bližší informace ze 

zasedání jsou dostupné na webových stránkách senátu zde: https://www.vut.cz/vut/struktura/as. 

Bližší informace z RVŠ jsou dostupné na webových stránkách RVŠ radavs.cz.  

Ad 6) Různé. 

Dr. Kočí předal slovo panu děkanovi doc. Hanáčkovi, který sdělil, že na rektorátě proběhla 

schůzka se zástupci Armády ČR. Doc. Hanáček zde prezentoval FIT a vyjádřil zájem fakulty 

o vzájemnou spolupráci.  

V pátek 8. 3. 2024 se na FIT uskutečnila návštěva vedení VUT (8 zástupců) ohledně prezentace 

plánu realizace Strategického záměru FIT. Doc. Hanáček by rád poděkoval všem, kteří se 

podíleli na přípravě prezentace a také těm, kteří se této schůzky zúčastnili. Při jednání jsme 

nastínili plány fakulty na rozšíření magisterského programu a územního rozšíření fakulty.  

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je plánován na úterý 16.  4.  

2024 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

https://www.vut.cz/vut/struktura/as
https://radavs.cz/RVS-1.html
mailto:senat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 5) 

Dr. Kočí poděkoval všem členům a hostům za účast.  

Usnesení přijatá na řádném zasedání AS FIT č. 15 (182) dne 12. 3. 2024: 

Usnesení 1 

AS FIT schvaluje předloženou Výroční zprávu o činnosti FIT VUT za rok 2023 se 

zapracovanými úpravami plynoucími z jednání AS FIT. 

Usnesení 2 

AS FIT schvaluje Volební komisi FIT pro volby do AS VUT pro funkční období červen 2024 

až červen 2027 v tomto složení: doc. Ondřej Ryšavý (předseda komise), dr. Aleš Smrčka 

a Ing. David Sedlák. 

Usnesení 3 

Akademický senát FIT VUT schvaluje organizační pokyny pro přípravu a průběh řádných 

voleb zástupců FIT VUT do Akademického senátu VUT pro funkční období červen 2024 až 

červen 2027. 

 

 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Ondřej Ondryáš, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  


